2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 17.02.2021 № 875-р

	35-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 509-нд «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 509-нд «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 509-нд
«О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и

обнародования.
	Председательствующий на заседании Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

	      А.В. Воровский

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2021 № 350-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 509-нд «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 17.02.2021 № 875-р)
1. В статье 1:

1) часть 1 после слов «Устава Петропавловск-Камчатского городского» дополнить словом «округа»;
2) в части 2:
в пункте 1 слова «представительный орган городского округа» заменить словами «представительный орган»;

в пункте 3 слова «исполнительно-распорядительный орган городского округа» заменить словами «исполнительно-распорядительный орган»;
в пункте 4 слова «контрольный орган» заменить словами «контрольно-счетный орган»;

3) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления предназначено для осуществления их функционирования в целях решения ими вопросов местного значения, осуществления отдельных государственных полномочий, переданных в установленном законодательством порядке, а также вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения.».
2. В статье 2:
1) в части 1 слова «должностных лиц» заменить словами «лиц, замещающих муниципальные должности»;

2) в части 2 после слов «функционирования органов местного самоуправления,» дополнить словами «лиц, замещающих муниципальные должности,»;

3) в части 3 слова «городского округа» исключить.
3. В части 2 статьи 3:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение информирования населения Петропавловск-Камчатского городского округа о деятельности органов местного самоуправления, в том числе оплату услуг, связанных с публикацией и размещением официальной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации, подготовку и размещение информационных, справочных, методических материалов;»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) обеспечение функционирования органов местного самоуправления, определенное правовыми актами органов местного самоуправления;».
4. В абзаце первом статьи 4 слова «структурное подразделение» заменить словом «подразделение».
5. В статье 5:
1) абзац третий части 1 изложить в следующей редакции:

«Организация материально-технического и организационного обеспечения Контрольно-счетной палаты городского округа возлагается на председателя Контрольно-счетной палаты городского округа.»;

2) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Администрация городского округа организует и проводит общегородские мероприятия. Иные публичные мероприятия органы местного самоуправления проводят самостоятельно.»;

3) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Организация материально-технического и организационного обеспечения органов местного самоуправления осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно, в том числе путем заключения договоров, муниципальных контрактов.»;

4) в части 5 после слов «средств бюджета» дополнить словами «Петропавловск-Камчатского»;

5) в части 6 после слов «Контрольно-счетной палаты» дополнить словами «городского округа».

6. В статье 6:

1) в части 1 после слова «бюджета» дополнить словами «Петропавловск-Камчатского»;
2) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за целевым расходованием бюджетных средств на содержание органов местного самоуправления осуществляет орган внешнего

муниципального финансового контроля.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	Ю.Н. Иванова